ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «22»  декабря  2021 г.  №  2723

Об утверждении муниципального задания

Муниципальному автономному учреждению

«Культурно-досуговый комплекс «АРТ-Праздник»

на выполнение работ на 2022 год

и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

приказом Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 22.12.2017 №181-о «Об утверждении регионального перечня

(классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в

общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы)

государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и

выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры», Уставом города Когалыма,

решением Думы города Когалыма от 15.12.2021 №43-ГД «О бюджете города

Когалыма на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

постановлением Администрации города Когалыма от 29.12.2015 №3832

«Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений города Когалыма и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания»:

1. Утвердить муниципальное задание Муниципальному автономному

учреждению «Культурно-досуговый комплекс «АРТ-Праздник» на

выполнение работ на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу следующие постановления

Администрации города Когалыма:

2.1. от 29.12.2020 №2578 «Об утверждении муниципального задания

Муниципальному автономному учреждению «Культурно-досуговый комплекс

«АРТ-Праздник» на выполнение работ на 2021 год и плановый период 2022 и

2023 годов»;

2.2. от 22.06.2021 №1286 «О внесении изменения в постановление

Администрации города Когалыма от 29.12.2020 №2578».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.

4. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в

газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы города Когалыма Л.А.Юрьеву.

Глава города Когалыма       Н.Н.Пальчиков

Согласовано:

Структурное

подразделение

Администрации

города Когалыма

Должность Ф.И.О. Подпись

ЮУ

УКСиМП

ОФЭОиК

Подготовлено:

начальник ОК УКСиМП    Е.С.Морозова

Разослать: Юрьевой Л.А., Черных Т.И, КФ, ЮУ, УКСиМП, газета, Сабуров, ОФЭОиК, МАУ

КДК«АРТ-Праздник».

http://www.admkogalym.ru/

3

Приложение

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 22.12.2021 №2723

Муниципальное задание

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование муниципального учреждения города Когалыма:

Муниципальное автономное учреждение «Культурно-досуговый комплекс

«АРТ-Праздник» (далее – Учреждение)

 Коды

Вид деятельности муниципального учреждения города Когалыма:

Культура и кинематография

Форма по ОКУД 0506001

Дата начала

действия

01.01.2022

Дата окончания

действия

31.12.2022

Код по сводному

реестру

74301586

По ОКВЭД 93.29.2

По ОКВЭД 90.04

4

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Учреждение муниципальные услуги не оказывает.

Часть 2. Сведения о выполняемых работах.

Раздел 1.

1. Наименование работы:

Организация деятельности клубных формирований и

формирований самодеятельного народного творчества.

Код по региональному перечню

государственных (муниципальных)

услуг и работ

0573

2. Категории потребителей работы: физические лица.

3. Показатели, характеризующие объём и (или) качество работы.

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный номер

реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание

работы (по справочникам)

Показатель,

характеризующий условия

(формы) выполнения

работы

(по справочникам)

Показатель качества работы

Значение показателя качества

работы

Допустимые

(возможные)

отклонения от

установленных

показателей качества

работы

наименование

показателя

единица измерения

_______

(наименован

ие

показателя)

_______

(наименован

ие

показателя)

_______

(наименован

ие

показателя)

_______

(наименован

ие

показателя)

_______

(наименован

ие

показателя)

наименовани

е

код

по

ОКЕ

И

2022 год

(очередно

й

финансов

ый год)

2023 год

(I год

планово

го

периода

)

2024 год

(II год

планово

го

периода

)

в

процент

ах

в

абсолютн

ых

показател

ях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

900400.Р.86.1.0573000

1002

Удовлетворён

ность

потребителей

качеством

работы

процент 744 86,7 86,8 86,9 0 0

consultantplus://offline/ref=FD6B7C17753EDADFB2AC5F79E0C8353CE5CD9C359EDBF8CABEC096A42853QAE
consultantplus://offline/ref=FD6B7C17753EDADFB2AC5F79E0C8353CE5CD9C359EDBF8CABEC096A42853QAE

5

3.2. Показатели, характеризующие объём работы:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий

содержание работы

(по справочникам)

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания работы (по

справочникам)

Показатель объёма работы
Значение показателя

объема работы

Размер платы (цена,

тариф)

Допустимые

(возможные)

отклонения от

установленных

показателей

объема работы

_____

(наимено

вание

показате

ля)

_____

(наимено

вание

показате

ля)

_____

(наимено

вание

показате

ля)

_____

(наимено

вание

показате

ля)

_____

(наимено

вание

показате

ля)

наименов

ание

показате

ля

единица

измерения

Описание

работы

2022

год

(очеред

ной

финанс

овый

год)

2023

год

(I год

плано

вого

перио

да)

2024

год

(II год

плано

вого

перио

да)

2022

год

(очеред

ной

финанс

овый

год)

2023

год

(I год

плано

вого

перио

да)

2024

год

(II год

плано

вого

перио

да)

в

проце

нтах

в

абсолю

тных

показат

елях
наимено

вание

код

по

ОК

ЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

900400.Р.86.1.05

730001002

Количест

во

клубных

формиро

ваний

единица
642

Создание

и

организа

ция

работы

клубных

формиро

ваний,

привлече

ние в них

участник

ов

16 16 16 0 0 0 0 0

consultantplus://offline/ref=FD6B7C17753EDADFB2AC5F79E0C8353CE5CD9C359EDBF8CABEC096A42853QAE
consultantplus://offline/ref=FD6B7C17753EDADFB2AC5F79E0C8353CE5CD9C359EDBF8CABEC096A42853QAE

6

Раздел 2.

1. Наименование работы:

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий.

Код по региональному перечню

государственных (муниципальных)

услуг и работ

0495

2. Категории потребителей работы: физические лица, юридические лица.

3. Показатели, характеризующие объём и (или) качество работы.

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный номер

реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание

работы

(по справочникам)

Показатель,

характеризующий условия

(формы) оказания работы

(по справочникам)

Показатель качества работы Значения показателей качества

работы

Допустимые

(возможные)

отклонения от

установленных

показателей качества

работы

_______

(наименован

ие

показателя)

_____

(наименован

ие

показателя)

_____

(наименован

ие

показателя)

_______

(наименован

ие

показателя)

_____

(наименован

ие

показателя)

наименование

показателя

единица измерения  2022 год

(очередно

й

финансов

ый год)

2023 год

(I год

планово

го

периода

)

2024 год

(II год

планово

го

периода

)

в

процент

ах

в

абсолютн

ых

показател

ях

наименован

ие

код

по

ОКЕ

И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

900400.Р.86.1.0495000

5003

Культурно-

массовые

(иные

зрелищные

мероприяти

я)

Удовлетворённо

сть

потребителей

качеством

работы

процент 744 86,7 86,8 86,9 0 0

consultantplus://offline/ref=FD6B7C17753EDADFB2AC5F79E0C8353CE5CD9C359EDBF8CABEC096A42853QAE
consultantplus://offline/ref=FD6B7C17753EDADFB2AC5F79E0C8353CE5CD9C359EDBF8CABEC096A42853QAE

7

3.2. Показатели, характеризующие объём работы:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий

содержание работы (по

справочникам)

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания работы

(по справочникам)

Показатель объема работы
Значение показателя

объема работы

Размер платы (цена,

тариф)

Допустимые

(возможные)

отклонения от

установленных

показателей

объема работы

_______

(наименова

ние

показателя)

_____

(наимено

вание

показате

ля)

_____

(наимено

вание

показате

ля)

_____

(наимено

вание

показате

ля)

_____

(наимено

вание

показате

ля)

наимено

вание

показате

ля

единица

измерения

Описание

работы

2022

год

(очеред

ной

финанс

овый

год)

2023

год

(I год

плано

вого

перио

да)

2024

год

(II год

плано

вого

перио

да)

2022

год

(очеред

ной

финанс

овый

год)

2023

год

(I год

плано

вого

перио

да)

2024

год

(II год

плано

вого

перио

да)

в

проце

нтах

в

абсолю

тных

показат

елях
наимено

вание

код

по

ОК

ЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

900400.Р.86.1.

049500050

03

Культурно-

массовые

(иные

зрелищные

мероприяти

я)

Количес

тво

проведё

нных

меропри

ятий

единица 642

Работа по

созданию

программ

народных

гуляний,

праздник

ов,

торжеств

енных

мероприя

тий,

памятных

дат и

иных

зрелищн

ых

мероприя

тий

88 88 88 0 0 0 5 4

consultantplus://offline/ref=FD6B7C17753EDADFB2AC5F79E0C8353CE5CD9C359EDBF8CABEC096A42853QAE
consultantplus://offline/ref=FD6B7C17753EDADFB2AC5F79E0C8353CE5CD9C359EDBF8CABEC096A42853QAE

8

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения

выполнения муниципального задания:

 Муниципальное задание может быть досрочно прекращено (полностью

или частично) в случае реорганизации или ликвидации Учреждения.

О досрочном прекращении муниципального задания учредитель

письменно уведомляет руководителя Учреждения не позднее, чем за 30 дней

до дня вступления в силу решения о прекращении муниципального задания.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля

выполнения) муниципального задания:

2.1. Порядок изменения муниципального задания.

Муниципальное задание может быть изменено в течение текущего

финансового года в случаях:

- изменения численности потребителей работ, спроса на выполняемые

работы или иных условий выполнения работ, влияющих на объём и качество

(в том числе на основании предложений Учреждения);

- изменений в показатели муниципального задания, характеризующие

объём и (или) качество муниципальной работы;

- изменения нормативных правовых актов Российской Федерации,

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальных правовых

актов города Когалыма, на основании которых было сформировано

муниципальное задание.

Об изменении муниципального задания учредитель обязан письменно

уведомить руководителя Учреждения не позднее, чем за 10 дней до дня

вступления в силу решения об изменении задания.

2.2. Муниципальное задание и отчёты об его исполнении, с учётом

требований законодательства Российской Федерации о защите

государственной тайны, размещаются на официальном сайте Администрации

города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.admkogalym.ru), в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

2.3. Учреждение несёт ответственность за выполнение муниципального

задания по объёму и качеству выполненных работ.

2.4. Муниципальная работа предоставляется бесплатно.

3. Порядок контроля выполнения муниципального задания.

Контроль выполнения муниципального задания осуществляет

Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации города

Когалыма (далее – Управление).

http://www.admkogalym.ru/

9

Формы контроля Периодичность

Структурные

подразделения,

осуществляющие

контроль

выполнения

муниципального

задания

1 2 3

Анализ отчётов (предварительного

отчёта) о выполнении муниципального

задания:

- отчёты о выполнении муниципального

задания;

- предварительный отчёт о выполнении

муниципального задания;

- годовой отчёт о выполнении

муниципального задания

ежеквартально

один раз в год

один раз в год

Управление

Опрос заявителей по качеству

предоставления муниципальных услуг и

работ «Удовлетворённость качеством

предоставления муниципальных услуг»1

один раз в год Управление

Запрос о предоставлении информации о

составе, количестве, руководителях и

расписании занятий творческих

коллективов

ежеквартально

Управление

Проведение проверок по выполнению

муниципального задания
ежеквартально Управление

Анализ поступающих жалоб заявителей в случае

поступления
Управление

4. Требования к отчётности о выполнении муниципального задания:

4.1. Периодичность представления отчётов о выполнении

муниципального задания: 1 раз в квартал.

4.2. Сроки представления отчётов о выполнении муниципального

задания:

Учреждение представляет в Управление отчёт об исполнении

1 Проводится один раз в год по всем муниципальным услугам в одном опросном листе на основании

постановления Администрации города Когалыма от 27.04.2011 №903 «Об утверждении порядка

изучения мнения населения города Когалыма о качестве оказания муниципальных услуг».

10

муниципального задания ежеквартально, до 05 числа месяца, следующего за

отчётным кварталом, в декабре – до 30 числа текущего года согласно

приложению к муниципальному заданию на бумажном носителе и в

электронном виде.

4.2.1. Сроки представления предварительного отчёта о выполнении

муниципального задания: 10 декабря текущего года согласно приложению к

муниципальному заданию на бумажном носителе и в электронном виде.

4.3. Иные требования к отчётности о выполнении муниципального

задания: к форме отчёта о выполнении муниципального задания

прикладывается пояснительная записка с указанием причин невыполнения

или перевыполнения показателей (качества, объёма) муниципального задания.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального

задания: отсутствуют.

11

Приложение

к муниципальному заданию

Отчёт о выполнении муниципального задания

за ____ год

Наименование муниципального учреждения города Когалыма:

Муниципальное автономное учреждение «Культурно-досуговый комплекс

«АРТ-Праздник» (далее – Учреждение)

Коды

Вид деятельности муниципального учреждения города Когалыма:

Культура и кинематография

Периодичность: 1 раз в квартал.

Форма по ОКУД 0506001

Дата

Код по сводному реестру 74301586

По ОКВЭД 93.29.2

По ОКВЭД 90.04

12

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Учреждение муниципальные услуги не оказывает.

Часть 2. Сведения о выполняемых работах.

Раздел 1.

1. Наименование работы:

Организация деятельности клубных формирований и

формирований самодеятельного народного творчества.

Код по региональному перечню

государственных (муниципальных)

услуг и работ

0573

2. Категории потребителей работы: в интересах общества.

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:

Уникальн

ый номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание

работы

Показатель,

характеризующий условия

(формы) выполнения

работы

Показатель качества работы

наименован

ие

показателя

единица измерения значение допустимо

е

(возможно

е)

отклонени

е

отклонение,

превышающ

ее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонен

ия утверждено

в

муниципальн

ом задании на

год

утверждено

в

муниципальн

ом задании на

отчетную

дату

исполнен

о на

отчетну

ю дату
_______

(наименован

ие

показателя)

_______

(наименован

ие

показателя)

_______

(наименован

ие

показателя)

_______

(наименован

ие

показателя)

_______

(наименован

ие

показателя)

наименован

ие

код

по

ОКЕ

И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

consultantplus://offline/ref=036AFBEB0FCCF2B63D27EFCA1832161EF756AC7A24289AEFAC488DAB42x9hFE
consultantplus://offline/ref=036AFBEB0FCCF2B63D27EFCA1832161EF756AC7A24289AEFAC488DAB42x9hFE

13

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникаль

ный

номер

реестрово

й записи

Показатель, характеризующий

содержание работы

Показатель,

характеризующий условия

(формы) выполнения
работы

Показатель качества работы Разме

р

платы

(цена,

тариф

)

наименован

ие

показателя

единица

измерения

Описани

е работы

Значение
допустимо

е

(возможно

е)

отклонение

отклонение

превышающе

е, допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонени

я

утвержден

о в

муници-

пальном

задании на

год

утвержден

о в

муници-

пальном

задании на

отчетную

дату

исполнен

о на

отчетную

дату

_______

(наименовани

е

показателя)

_______

(наименован

ие

показателя)

_______

(наименован

ие

показателя)

_________

(наименован

ие

показателя)

_________

(наименован

ие

показателя)

наименован

ие

показателя

код

по

ОКЕ

И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Директор МАУ «Культурно-досуговый комплекс «АРТ-Праздник»______________________     ___________         ___________________

                                                      (И.О.Фамилия)           (подпись)                     (расшифровка подписи)

Исполнитель:

 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)

Контактный телефон:

«____» ______________ 20___ г.

___________________